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GOBIERNO DE

REPUBLICA DOMINICADNA

EDUCACION
DIRECCION DE CONTABILIDAD

LIBRO DE BANCO

CUENTA N°010-391767-5

DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE 2022

VALORES EN RD$

No.
FECHA CK/TRANSF. DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANCE
: - L 5 R
31/10/2022 BALANCE ANTERIOR 16,484,057.66
REINTEGRO TRANSFERENCIAS REGIONALES,
11/1/2022 DISTRITO Y CENTROS 111,956.42 16,596,014,08
REINTEGRO TRANSFERENCIAS REGIONALES,
11/3/2022 DISTRITO Y CENTROS 309,954.69 16,905,968.77
REINTEGRO TRANSFERENCIAS REGIONALES,
11/4/2022 DISTRITO Y CENTROS 21,415.27 16,927,384.04
11/7/2022 REINTEGRO Y/0O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 38,883.30 16,966,267.34
DEV. SOBRANTE VARIAS ACTIVIDADES REG. 11
11/8/2022 PUERTO PLATA 32,885.47 16,999,152.81
DEV. REC SOBRANTE CIERRE FONDO ALIMENTO
11/10/2022 OFIC#DESP 1053 ALEY 96,330.00 17,095,482.81
DEV. REC SOBRANTE CIERRE FONDO ESPECIAL
11/10/2022 OFIC#DESP.1053 ANNY 136,843.00 17,232,325.81
DEVOLUCION FONDOS ANTICIPO REG. 03 OFIC.
11/14/2022 #REA-OFC. 274-22 47,673.14 17,279,998.95
11/14/2022 REINTEGRO Y/0O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 30,460.00 17,310,458.95
REINTEGRO TRANSFERENCIAS REGIONALES,
11/17/2022 DISTRITO Y CENTROS 103,234.50 17,413,693.45
11/18/2022 REINTEGRO Y/0O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 12,354.07 17,426,047.52
DEV. SALARIO SIN LABORAL SEPT. OCT. SRA.
11/25/2022 PATRICIA SOSA 105,400.00 17,531,447.52
DEVOLUCION SALARIO SIN LABORAL SRA.
11/25/2022 DAHIANYELI CABRERA 5,615.00 17,537,062.52
11/28/2022 REINTEGRO Y /0O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 48,243.61 17,585,3006.13
11/28/2022 REINTEGRO Y/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 95.32 17,585,401.45
11/28/2022 REINTEGRO Y/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 16,900.00 17,602,301.45
11/30/2022 REINTEGRO TRANSFERENCIAS REGIONALES,
DISTRITO Y CENTROS 350,178.47 17,952,479.92
11/30/2022 PAGO IMPUESTO 0.15% SEGUN ESTADO
/30/ BANCARIO DEL MES EN CURSO. 60.20 17,052,419.72
30/11/2022 COMISION POR MANEJO CUENTA 175.00 17,952,244.72
BALANCE AL 30/11/2022 | 17,952,244.72
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Preparado por:

Wendy T. Jerez

Contadora

Nilson Daniel Moya Maceo

Director
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GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

EDUCACION
DIRECCION DE CONTABILIDAD
LIBRO BANCO
CUENTA N°240-01850-9
DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE 2022
VALORES EN RD$

FECHA |No. CK/TRANSF DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANCE
BALANCE ANTERIOR
31/10/2022
(953,723.68)
25/11/2022 REINTEGRO Y/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 13,847,322.21 12,893,598.53
1/11/2022 REINTEGRO Y/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 15,050.00 12,908,648.53
1/11/2022 REINTEGRO Y/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 2,200.00 12,010,848.53
2/11/2022 REINTEGRO Y/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 20,383.06 12,931,231.59
2/11/2022 REINTEGRO Y/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 5,100.00 12,936,331.59
2/11/2022 REINTEGRO Y/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 5,100.00 12,941,431.59
3/11/2022 REINTEGRO Y,/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 900.00 12,942,331.59
3/11/2022 REINTEGRO Y/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 900.00 12,943,231.59
3/11/2022 REINTEGRO Y,/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 200.00 12,943,431.59
8/11/2022 REINTEGRO Y/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 900.00 12,944,331.59
REINTEGRO TRANSFERENCIAS REGIONALES,
10/11/2022 DISTRITO Y CENTROS 13,650.00 12,957,981.59
DEVOLUCION SOBRANTE VARIAS ACTIVIDADES
15/11/2022 REG. 18-00 NEYBA 1,100.00 12,959,081.59
16/11/2022 REINTEGRO Y/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 35,211.62 12,994,293.21
16/11/2022 REINTEGRO Y/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 6,000.00 13,000,203.21
DEV. SOBRAN COMB PEAJE OFICAPJEE SUPERV.
21/11/2022 PERSONAL JORNA EXT. 6,673.22 13,006,966.43
28/11/2022 DEPOSITO- SOBRANTE DE CAJA CHICA 572.10 13,007,538.53
DIRECCION GENERAL DEL CULTOS PARA JORNADA
11/11/2022 DE TRABAJO CON EL TEMA "LA FAMILIA 100.00 13,007,638.53

METROPOLITANA], PARA TECNICO DE LA

1/11/2022 PAG00372041 |DIRECCION GENERAL DE EDUCACION SECUNDARIA 4,988.00 13,002,650.53
DIRECCION GENERAL DE SECUNDARIA QUE VISITO

1/11/2022 PAG00372196 |EL DIA 12 DE AGOSTO 2022, AL DISTRITO 15-03 4,030.00 12,998,620.53
SUPERVISION EN LA REGIONAL (02) AZUAY

1/11/2022 PAG00371950 |REUNIONES CON LOS DIRECTORES DE DISTRITO; 6,600.00 12,992,020.53
DIRECCION GENERAL DEL CULTOS PARA JORNADA

1/11/2022 PAG00372072 |DE TRABAJO CON EL TEMA "LA FAMILIA 3,650.00 12,988,370.53
PERSONAL TECNICO Y CHOFERES DE LA

1/11/2022 PAGO0372043 |DIRECCION DE EQUIDAD Y GENERO Y 6,495.00 12,981,875.53
DE LA CALIDAD QUE PARTICIPARON EN LA

3/11/2022 PAG00371985 |EVALUACION DE LOS ESTUDIANTES DE LA 91,680.00 12,890,195.53
DE EDUCACION TECNICO PROFESIONAL(VIATICO),

3/11/2022 PAG00372249 |POR HABER REALIZADO VISITAS A CENTROS DE 16,500.00 12,873,695.53
ADMINISTRATIVO Y DOCENTE DE ESTE

3/11/2022 PAG00371367 |MINISTERIO; QUE REALIZARA LA JORNADA DE 63,462.50 12,810,233.03
PERTENECIENTE A LA DIRECCION DE LA

3/11/2022 PAGO00372044 |MODALIDAD EN ARTES, POR TRABAJO REALIZADO 63,225.00 12,747,008.03
MONTERO DE LA DIRECCION DE ACREDITACION DE

3/11/2022 PAG00372198 |[CENTROS EDUCATIVOS (DACE), POR SERVICIOS 160,037.50 12,586,970.53
DIRECCION GENERAL DE EDUCACION

11/11/2022 | PAG00372774 |SECUNDARIA, PARA TECNICO PABLO HENRIQUEZ, 1,700.00 12,585,270.53
DIRECCION GENERAL DE ORIENTACION Y

11/11/2022 | PAG00372554 |PSICOLOGIA, PARA EL PERSONAL QUE REALIZARA 2,570.00 12,582,700.53
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DIRECCION DE LA MODALIDAD ACADEMICA, POR

11/11/2022 | PAG00373279 |VISITA DE SOLUCION DE SITUACION DE OFERTA DE 4,950.00 12,577,750.53
VICEMINISTERIO DE SUPERVISION, EVALUACION Y

11/11/2022 | PAGO0373078 |CONTROL DE LA CALIDAD EDUCATIVA, POR LA 6,600.00 12,571,150.53
PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL DE

1171172022 | PAG0O0373280 |CULTOS, QUE PARTICIPARA EN LA JORNADA DE 5,650.00 12,565,500.53
COMBUSTIBLE] PARA EL PERSONAL DE LA

18/11/2022 | PAG00372763 |DIRECCION DE EDUCACION TECNICO 3,607.00 12,561,893.53
LA REGIONAL (17) MONTE PLATA, PARA LA

22/11/2022 | PAG0O0373240 INVITACION POR PARTE DE LA EMBAJADA DE 8,560.01 12,553,332.62
DE COORDINACION PARA LA IMPLEMENTACION DEL

22/11/2022 | PAGO0373768 |PROGRAMA DE APRENDIZAJE DEL IDIOMA INGLES, 3,650.00 12,549,682.62
DIRECCION GENERAL DE EDUCACION INICIAL,

22/11/2022 | PAG00373226 |PARA EL DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD 11,700.00 12,537,982.62
DE LA DIRECCION DE ACREDITACION DE CENTROS

22/11/2022 | PAG00373404 [EDUCATIVOS, PARA CUBRIR VIATICOS Y 16,910.00 12,521,072.62
DIRECCION DE ACREDITACION DE CENTROS

22/11/2022 | PAG0O0372906 EDUCATIVOS (DACE), POR EL SEGUIMIENTO A LAS 20,500.00 12,500,572.62
PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL DE

22/11/2022 | PAG00372718 |PARTICIPACION COMUNITARIA PARA CUBRIR LOS 30,600.00 12,469,972.62
DIRECCION DE ACREDITACION DE CENTROS

25/11/2022 | PAG00372813 |EDUCATIVOS METROPOLITANOS PARA LA 975,488.29 11,494,484.33
SUPERVISORES NACIONALES QUE PARTICIPAN EN

25/11/2022 | PAG00373570 [LA 2DA.CONVOCATORIA DE PRUEBAS NACIONALES 86,000.00 11,408,484.33
SUPERVISORES NACIONALES, QUE PARTICIPARAN

25/11/2022 | PAG00371517 |EN LA 2DA CONVOCATORIA DE PRUEBAS 1,137,485.00 10,270,999.33
TECNICO DE LA DIRECCION GENERAL DE

25/11/2022 | PAGO0371873 ORIENTACION Y PSICOLOGIA QUE MONITORIO LAS 1,626,920.00 8,644,079.33
ESTUDIANTES Y ACOMPANANTES QUE

25/11/2022 | PAG0O0373364 |PARTICIPARON EN ENTRENAMIENTOS DE 85,300.00 8,558,779.33
LA DIRECCION DE LA MODALIDAD ACADEMICA,

25/11/2022 | PAG00372131 |POR CONCEPTO DE VISITA DE LEVANTAMIENTO DE 297,440.00 8,261,339.33
PERSONAL QUE REALIZO LA JORNADA DE TRABAJO

25/11/2022 | PAG00373379 |CON EL TEMA “LA FAMILIA CONSTRUCTORA DE 1,300.00 8,260,039.33
DOCENTES NACIONALES, QUIENES PARTICIPARON

25/11/2022 | PAGO0372762 |ENEL ACOMPANAMIENTO A LA JORNADA 72,748.00 8,187,291.33
TECNICO, DE LA DIRECCION GENERAL DE

25/11/2022 | PAG00373743 |ORIENTACION Y PSICOLOGIA, QUE ESTARA EN "LA 109,390.00 8,077,901.33
TRANSPORTE POR VISITA AL LICEQO SANTA RITA DEL

25/11/2022 | PAGO0373734 |DISTRITO 12-03 DEL SEIBO, PARA EVALUAR EL 367,630.00 7,710,271.33
DIRECCION DE ACREDITACION DE CENTROS

25/11/2022 | PAGO0373361 |EDUCATIVOS (DACE), POR EL SEGUIMIENTO A LAS 2,640.00 7,707,631.33
ESTUVO EN EL ACOMPANAMIENTO A LAS

25/11/2022 | PAG0O0372770 |INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS QUE 104,200.00 7,603,431.33
PERSONAL QUE PARTICIPO EN ACTO DE

25/11/2022 | PAGO0373481 |INVESTIDURA DE ESTUDIANTES DEL NIVEL 105,200.00 7,498,231.33
TRANSPORTE A LA DIRECCION GENERAL DE

25/11/2022 | PAG00373732 |[EDUCACION INICIAL, PARA EL DESARROLLO DE LA 15,510.00 7,482,721.33
METROPOLITANA AL PERSONAL DE ACREDITACION

25/11/2022 | PAG00373489 [DE CENTROS EDUCATIVOS (DACE), PARA 112,635.34 7,370,085.99
PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL DE

25/11/2022 | PAG00373486 [CULTOS, PARA UNA JORNADA DE TRABAJO CON EL 47,000.00 7,323,085.99
EQUIDAD DE GENERO, (VIATICO, PASAJE Y PEAJE),

25/11/2022 | PAG00372710 |POR PARTICIPAR EN LA REALIZACION DEL 73,391.00 7,249,694.99
PEAJE A TECNICOS DOCENTES NACIONALES,

25/11/2022 | PAG00371652 [QUIENES PARTICIPARAN EN TALLERES DE 409,360.00 6,840,334.99
DIRECCION DE EVALUACION DE LA CALIDAD PARA

25/11/2022 | PAG00371669 |LOS TECNICOS REGIONALES DE EVALUACION QUE 266,140.00 6,574,194.99
COMBUSTIBLE AL PERSONAL TECNICO DE LA

25/11/2022 | PAG00373407 |DIRECION GENERAL DE EDUCACION INICIAL PARA 19,560.00 6,554,634.99
COMBUSTIBLES Y PEAJE, AL PERSONAL DE LA

25/11/2022 | PAG00373406 |DIRECCION DE EDUCACION TECNICO 83,327.49 6,471,307.50
GENERAL DE PARTICIPACION COMUNITARIA

25/11/2022 | PAG00373242 ["PRODUCTO 60 ACTIVIDAD 01: ACOMPANAR A LOS 162,966.00 6,308,341.50
EVALUACION DE CALIDAD, POR TRASLADO DE

25/11/2022 | PAG00372962 |DIRECTORES Y CHOFERES DE LAS DISTINTAS 24,400.00 6,283,941.50

) DIRECCION DE TECNICO PROFESIONAL

25/1172022 | PAG0O0371887 |REALIZARON VISITAS A LA REGIONAL 10Y 5 LOS 2,464,000.00 3,819,941.50

25/11/2022 | PAGO0373053 [JUAN FRANCISCO GONZALEZ 15,000.00 3,804,941.50

1/11/2022 3567 ZAIDA LILLIAM CASTILLO MARTINEZ 3,270.37 3,801,671.13

1/11/2022 3568 JUAN ANTONIO REYNOSO MORONTA 6,181.71 3,795,489.42

0 DE
1/11/2022 3569 FLORA TEJADA FLORES 120,372.50 | /e % au W10 D€ ¢ 3,675,116.92
Al -
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Prepalado por:
Wendy T. Jerez

Contadora
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1/11/2022 3570 FRANCISCA FELIZ PENA 30,772.76 3,644,344.16
3/11/2022 3571 NORIS ANTONIA AGRAMONTE FORTUNA 15,000.00 3,629,344.16
3/11/2022 3572 GERMAN SOLER COMAS 18,000.00 3,611,344.16
3/11/2022 3573 FEDERICO FRANCISCO LLINAS GUZMAN 37,193,70 3,574,150.46
4/11/2022 3574 SUANNY CAROLINA BAEZ ALVAREZ 99,975.98 3,474,174.48
9/11/2022 3575 LISSY MARDIRIS GOMEZ FELIZ DE ROSA 32,814.27 3,441,360.21
9/11/2022 3576 BRIGIDA SILVESTRE DE LOS SANTOS 15.495.80 3,425,864.41
10/11/2022 3577 ELIDA ALTAGRACIA GUABA GARCIA 121,344.00 3,304,520.41
11/11/2022 3578 FRANCISCA FELIZ PENA 15,365.41 3,289,155.00
14/11/2022 3579 LEONORA MOSQUEA JOAQUIN 12,119.43 3,277,035.57
21/11/2022 3580 KATHERINE CEPEDA DE CARTAGENA 18,976.55 3,258,059.02
22/11/2022 3581 ANTONIA DE LOS ANGELES GIL VELEZ 17,238.93 3,240,820.09
22/11/2022 3582 IVELISSE DE LA ROSA SOTO DE DURAN 32,378.40 3,208,441.69
28/11/2022 3583 BIANCA YAJAHIRA RAMIREZ BAUTISTA 8,020.86 3,200,420.83
28/11/2022 3584 MAURA FERNANDA DIVERNA TELEMACO 204,685.00 2,995,735.83
28/11/2022 3585 COMISION POR MANEJO CUENTA 13,546.93 2,982,188.90
COMISION BANCO CENTRAL 0.15% SEGUN ESTADO
30/11/2022 BANCARIO 175.00 2,982,013.90
COMISION BANCO CENTRAL 0.15% SEGUN ESTADO

30/11/2022 BANCARIO 20,223.99 2,961,789.91

BALANCE AL 30/11/2022 2,961,789.91
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Nilson Daniel Moya Maceo

Director
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P10
GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

EDUCACION
DIRECCION DE CONTABILIDAD
LIBRO BANCO
CUENTA N°240-016233-0
DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE 2022
VALORES EN RD$

FECHA  |[No.CK/TRANSF] = DESCRIPCION  DeBiTO| . BALANCE
31/10/2022 BALANCE MES ANTERIOR 807,291.29
30/11/2022 COMISION POR MANEJO CUENTA 175.00 807,116.29

BALANCE AL 30/11/2022 807,116.29
. > /
/
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Preparado por: _hutorizado por
Wendy T. Jerez Ramon Augusto Salazar
Contadora Encargado de arca en Contabilidad
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Nilson Daniel Moya Maceo

Director
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GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

EDUCACION

DIRECCION DE CONTABILIDAD
LIBRO BANCO
CUENTA N°240-012319-0
DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE 2022
VALORES EN RD$

No.
: n:cm CK/TRANSF. : pu‘.ﬁsgm_pg:bn . _ .DEBITO
30/11/2022 BALANCE MES ANTERIOR 7,467.26
7,467.26
BALANCE AL 30/11/2022 7,467.26

Adsely 5%‘3_

Preparado por:
Wendy T. Jerez

Contadora

P

Wdo por

Raﬁ:on Augusto Salazar

Encargado de area en Contabilidad

Autorizado por

Nilson Daniel Moya Maceo

Director
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GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

EDUCACION
DIRECCION DE CONTABILIDAD
LIBRO BANCO

CUENTA N°010-246281-0
DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE 2022

VALORES EN RD$
No. : i :
FECHA CK/TRANSF. DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANCE
31/10/2022 BALANCE MES ANTERIOR 294,549.24
204,539,253
30/11/2022 BALANCE AL 30/11/2022 499,

W i T
Preparado por: A i

_Autorizado por
Wendy T. Jerez Ramon Augusto Salazar

Contadora Encargado de area en Contabilidad

P g /é
“Autorizado ?/ /
Nilson Daniel Moya MaCeo

Director
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GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

EDUCACION

DIRECCION DE CONTABILIDAD
LIBRO BANCO
CUENTA N°240-013639-9

DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE 2022

VALORES EN RD$

No. : .
E
FECHA CK/TRANSF. DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANC
31/10/2022 BALANCE MES ANTERIOR 120,593.29
120,593.29
30/11/2022 BALANCE AL 30/11/2022 120,593.29

(?{/[/‘rﬂg‘/ gquf

Preparado por:
Wendy T. Jerez

Contadora
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utorizado por

Nilson Daniel Moya
Director
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GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

EDUCACION

LIBRO BANCO

CUENTA N°010-249316-2
DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE 2022
VALORES EN RD$

- Ro. ! i b s
CK/TRANSF. ' R RIECION GREDED
31/10/2022 BALANCE MES ANTERIOR
30/11/2022 BALANCE AL 30/ 11/2022 :
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Pr¢fparado por: Aufgrizado por
Wendy T. Jerez Ramon Augusto Salazar
Contadora Encargado'de area en Contabilidad
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GOBIERNQO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

EDUCACION

DIRECCION DE CONTABILIDAD
LIBRO BANCO
010-239930-1

DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE 2022

VALORES EN RD$

FECHA . DESCRIPCION
BALANCE MES ANTERIOR
31/10/2022
49,214.54
— DC-0560-2022 PENSION ALIMENTICIA OCTUBRE
16/11/2022 | DC-0560-2022 |~ i R .
SOLICITUD PAGO PENSION ALIMENTICIA MES DE
S OCTUBRE 2022 DRRHH-2022-N-00121, A FAVOR DE
192 BENEFICIARIAS CITADAS EN EL ANEXO PARA
PAGO ELECTRONICO POR RD$1,184,866.00 o NP
30/11/2022 COMISIONES BANCARIAS 175.00 39,030.59
. COMISION BANCO CENTRAL 0.15% SEGUN ESTADO
S0/11/2022 BANCARIO 1,777.30 47,262.24
30/11/2022 BALANCE AL 30/11/2022 47,262.24

AUTOITZAd0o por

Wendy T. Jerez mon Augusto Salazar
Contadora Encargado de area en Contabilidad

Nilson Daniel Moya Maceo
Lnrector
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GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

EDUCACION

DIRECCION DE CONTABILIDAD
LIBRO BANCO
CUENTA N°240-016550-0
DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE 2022

VALORES EN RD$

. FECHA |[No.CK/TRANS.| ESCRIPCION BALANCE
o BALANCE ANTERIOR
31/10/2022 10,605,574.06
6711/2022 SOLICITUD TRANSF.00119 FONDO POR EXCEPCION
/1y MINERD (5500) 29,954,510.64 40,560,084.70
16/11/2022 DEV. SOBRANTE VARIAS ACTIV REG. 18-00 NEYBA DIGAR 081-2022 130.05 40,560,214.75
3/11/2022 REINTEGRO Y/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 216.14 40,560,430.89
DEV. COMB. SRA. FIOR DALIZA C. OFICIO DLCF-0480-
14/11/2022 2022 4,055.53 40,564,486.42
3/11/2022 REINTEGRO Y/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 7,000.00 40,571,486.42
DEV. RECURSOS ACT. JORNADA DE ASQCIALIZACION
16/11/2022 QFIC.#VDP 1653 8,700.00 40,580,186.42
DEV. RECURSOS ACT. JORNADA DE ASOCIALIZACION
17/11/2022 OFIC.#VDP 1653 8,700.00 40,588,886.42
DEV. RECURSOS ACT. JORNADA DE ASOCIALIZACION
15/11/2022 OFIC.#VDP 1653 11,220.00 40,600,106.42
DEV. RECURSOS ACT. JORNADA DE ASOCIALIZACION
15/11/2022 OFIC.#VDP 1653 11,360.00 40,611,466.42
DEV. RECURSQOS ACT. JORNADA DE ASOCIALIZACION
16/11/2022 OFIC.#VDP 1653 12,770.00 40,624,236.42
DEV. RECURSQOS ACT. JORNADA DE ASOCIALIZACION
17/11/2022 OFIC.#VDP 1653 12,770.00 40,637,006.42
DEV. RECURSOS ACT. JORNADA DE ASOCIALIZACION
17/11/2022 OFIC.#VDP 1653 13,190.00 40,650,196.42
DEV. RECURSOS ACT. JORNADA DE ASOCIALIZACION
15/11/2022 OFIC.#VDP 1653 14,210.00 40,664,406.42
DEV. RECURSOS ACT. JORNADA DE ASOCIALIZACION
17/11/2022 OFIC.#VDP 1653 15,510.00 40,679,916.42
DEV. RECURSOS ACT. JORNADA DE ASOCIALIZACION
15/11/2022 OFIC.#VDP 1653 15,510.00 40,695,426.42
17/11/2022 REINTEGRO Y/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 16,040.52 40,711,466.94
DEVOL. RECURSO POR CIERRE DE CAJA CHICA
2/11/2022 OFIC.#DT/243-2022 16,454.15 40,727,921.09
DEVOLUCION SOBRANTE VIATICOS OFICIO DGTIC 496-
11/11/2022 2022 17,200.00 40,745,121.09
1/11/2022 REINTEGRO Y/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 19,248.62 40,764,369.71
DEV. RECURSQS LA ACTIVIDAD SUSPENDIDA OFIC.#
14/11/2022 VDP-1654-2022 19,640.00 40,784,009.71
DEV. RECURSOS ACT. JORNADA DE ASOCIALIZACION
15/11/2022 QOFIC.#VDP 1653 21,890.00 40,805,899.71
24/11/2022 REINTEGRO Y/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 23,162.33 40,829,062.04
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DEV. RECURSOS ACT. JORNADA DE ASOCIALIZACION

15/11/2022 OFIC.HVDP 1653 23,520.00 40,852,582.04

15/11/2022 OFIC.#VDP 1653 25,680.00 40,878,262.04

14/11/2022 DEV. RECURSQS LA ACTIVIDAD SUSPENDIDA OFIC.# 27,655.00 40,905,917.04

17/11/2022 OFIC.#VDP 1653 27,840.00 40,933,757.04

14/11/2022 REINTEGRO Y/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 32,032.13 40,965,789.17

14/11/2022 REINTEGRQ Y/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 33,364.14 40,999,153.31
DEV. RECURSOS LA ACTIVIDAD SUSPENDIDA OFIC.#

17/11/2022 VDP-1654-2022 36,110.00 41,035,263.31
DEV. RECURSOS LA ACTIVIDAD SUSPENDIDA OFIC.#

16/11/2022 VDP-1654-2022 38,000.00 41,073,263.31
DEV. RECURSOS LA ACTIVIDAD SUSPENDIDA OFIC.#

14/11/2022 VDP-1654-2022 40,470.00 41,113,733.31
DEV. RECURSOS LA ACTIVIDAD SUSPENDIDA OFIC.#

15/11/2022 VDP-1654-2022 54,940.00 41,168,673.31
DEV. RECURSOS LA ACTIVIDAD SUSPENDIDA OFIC.#

15/11/2022 VDP-1654-2022 59,705.00 41,228,378.31
DEV. RECURSOS LA ACTIVIDAD SUSPENDIDA OFIC.#

18/11/2022 VDP-1654-2022 59,765.00 41,288,143.31
DEV. RECURSOS LA ACTIVIDAD SUSPENDIDA OFIC.#

16/11/2022 VDP-1654-2022 62,120.00 41,350,263.31

14/11/2022 REINTEGRO Y/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 68,931.60 41,419,194.91
DEV. RECURSQS LA ACTIVIDAD SUSPENDIDA OFIC.#

17/11/2022 VDP-1654-2022 69,055.00 41,488,249.91
DEV. RECURSOS LA ACTIVIDAD SUSPENDIDA OFIC.#

15/11/2022 VDP-1654-2022 73,545.00 41,561,794.91
DEV. RECURSOS LA ACTIVIDAD SUSPENDIDA OFIC.#

16/11/2022 VDP-1654-2022 83,880.00 41,645,674.91
DEV. RECURSOS LA ACTIVIDAD SUSPENDIDA OFIC.#

18/11/2022 VDP-1654-2022 90,330.00 41,736,004.91
DEV. RECURSOS LA ACTIVIDAD SUSPENDIDA OFIC.#

16/11/2022 VDP-1654-2022 98,880.00 41,834,884.91
DEV. RECURSOS LA ACTIVIDAD SUSPENDIDA OFIC.#

17/11/2022 VDP-1654-2022 122,865.00 41,957,749.91
DEV. RECURSOS LA ACTIVIDAD SUSPENDIDA OFIC.#

15/11/2022 VDP-1654-2022 134,955.00 42,092,704.91
DEV. RECURSOS LA ACTIVIDAD SUSPENDIDA OFIC.#

17/11/2022 VDP-1654-2022 137,055.00 42,229,759.91

30/11/2022 REINTEGRO Y/O SOBRANTE VIGENCIA ACTUAL 90,115.00 42,319,874.91

1/11/2022 3192 CANCELADO: PAG00370624, CHEQUE DANADO 90,402.44 42,410,277.35

1/11/2022 3243 ARACELIS DE LOS SANTOS JORGE 15,151.90 42,395,125.45

1/11/2022 3244 MARILEYDA ALTAGRACIA FELIZ DE PIMENTEL 20,357.74 42,374,767.71

1/11/2022 3245 YRIS MARGARITA NICASIO DE LEON DE LEON 983,626.33 41,391,141.38

3/11/2022 3246 ROSANNI NOELIA MEDINA VALERIO 140,972.50 41,250,168.88

3/11/2022 3248 ALEJANDRO ESCANO DE OLEO 18,399.45 41,231,769.43

3/11/2022 3247 LIZCAR YMALAY QUINTANA ARTILES 65,805.52 41,165,963.91

3/11/2022 3249 SOLANGIE FILOMENA DE OLEO DIAZ 142,586.18 41,023,377.73

3/11/2022 3250 ANA CECILIA DE LA CRUZ SANTOS 900,554.76 40,122,822.97

4/11/2022 3251 MARILENYS MESA BATISTA 186,967.50 39,935,855.47

4/11/2022 3252 COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS 67,000.00 39,868,855.47
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4/11/2022 3253 COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS 24,571.62 39,844,283.85
9/11/2022 3254 GRISELDA DEL PILAR ENCARNACION SOTO 11,780.00 39,832,503.85
9/11/2022 3255 EDITORA DEL CARIBE C. POR A. 192,618.81 39,639,885.04
9/11/2022 3256 GREY CATALINE FELIZ FELIZ 82,760.05 39,557,124.99
10/11/2022 3257 VIERKA CIPRIAN ROSARIO 40,715.33 39,516,409.66
10/11/2022 3258 ESTEBAN JOSE MELLA GARCIA 504,112.93 39,012,296.73
10/11/2022 3259 ROSANNI NOELIA MEDINA VALERIO 17,447.72 38,994,849.01
10/11/2022 3260 EMELY CAROLINA MARTINEZ CORPORAN 60,372.88 38,934,476.13
10/11/2022 3261 CAROL LISBETH PUJOLS CASTILLO 8,644.20 38,925,831.93
11/11/2022 3262 ANGELICA VERONICA SOTO VELAZQUEZ 353,591.70 38,572,240.23
11/11/2022 3263 WENSEL ANASIMANDRO MAHFOUD RODRIGUEZ 500,000.00 38,072,240.23
14/11/2022 3264 ALEYRIS MAGDALENA DIAZ BAUTISTA 1,000,000.00 37,072,240.23
14/11/2022 3265 ROSANNI NOELIA MEDINA VALERIO 53,761.60 37,018,478.63
16/11/2022 3267 EILIN MARGARITA SANTIL MARTICH 80,527.36 36,937,951.27
16/11/2022 3266 JULIAN AMAURYS GERMAN BENCOSME 10,241.21 36,927,710.06
21/11/2022 3268 CAROLIN ALICIA GOMEZ ARIAS 277,099.00 36,650,611.06
21/11/2022 3269 OFICINA DE COORDINACION PRESIDENCIAL 540,310.24 36,110,300.82
22/11/2022 3271 FRANCISCO FERRER CASTILLO 102,641.94 36,007,658.88
22/11/2022 3270 FIORELA SUSAN MINYETY GARCIA 20,370.33 35,987,288.55
28/11/2022 3272 DIANA MAYBETH CALCARNO SOTO 15,013.45 35,072,275.10
28/11/2022 3273 EDELIS ROSALMA GONZALEZ 35,972,275.10
28/11/2022 3274 KEYDI OPHIR CARVAJAL ABREU 206,821.47 35,765,453.63
28/11/2022 3275 YARINA DE LA CRUZ TAVERAS 3,340,159.19 32,425,294.44
28/11/2022 3276 ESPIRALES CONSULTING, SRL. 35,508.00 32,389,786.44
29/11/2022 3277 FRANKLING RAFAEL CONTRERAS MARTE 8,000.00 32,381,786.44
29/11/2022 3278 MARLENE DEL CARMEN NUNEZ DE HIDALGO 69,536.22 32,312,250.22
29/11/2022 3279 JUAN PABLO PIERRE SENTINE 57,852.63 32,254,397.59
29/11/2022 3280 DANIEL ELIAS ORTIZ AQUINO 493,100.00 31,761,297.59
29/11/2022 3281 SANDRA ELIZABEHT LANDESTOY TEJEDA 90,402.44 31,670,895.15
30/11/2022 3282 BASILIA ENCARNACION VICIOSO 66,734.66 31,604,160.49

PAGO DE VIATICOS, COMBUSTIBLE Y PEAJE, AL

PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL DE

FISCALIZACION Y CONTROL, A FAVOR DE LOS
7/11/2022 PAG00372771 |FISCALIZADORES, EN LA ACTIVIDAD 2: FISCALIZAR EL 677,887.47 30,926,273.02

PAGO VIATICOS, AL PERSONAL QUE REALIZO LA

JORNADA DE DESCARGAS MASIVOS DE ACTIVOS

FIJOS EN LAS REGIONALES N°01 BARAHONA,

REGIONAL N°03 AZUA, REGIONAL N°08 SANTIAGO,

REGIONAL N°10 SANTO DOMINGO ORIENTAL Y

REGIONAL N°16 COTUI, LLEVADA A CABO EN EL MES

DE AGOSTO DEL PRESENTE ANO.SOLICITADO POR EL

DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO Y CONTROL DE
11/11/2022 PAG00372846 |ACTIVOS FIIOS;SEGUN OFICIO DPCAF N°323-2022. 104,950.00 30,821,323.02

PAGO DE VIATICOS METROPOLITANG, SOLICITADO

POR EL DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO Y

CONTROL DE ACTIVOS FIJOS POR VISITA A LAS

REGIONALES 10 Y 15 EN LA JORNADA DE DESCARGOS

MASIVOS DE ACTIVOS FIJOS E INVENTARIOS DE

COCINAS INDUSTRIALES A NIVEL NACIONAL LOS DIAS

12,13 Y 14 DE OCTUBRE DEL 2022, SEGUN QOFICIO #
11/11/2022 PAG00373335 |335/2022. 25,000.00
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11/11/2022

PAG00373341

PAGO VIATICOS, AL PERSONAL QUE FISCALIZO EL USO
DE RECURSOS TRANSFERIDOS A LOS DIFERENTES
ENTES QUE DEPENDEN DEL MINERD; EL CUAL SE
LLEVO A CABO EN EL POLITECNICO ENRIQUILLO-
DUVERGE, DEL DISTRITO 18-05 DUVERGE, DESDE EL
19 AL 21 DE OCTUBRE DEL 2022. SOLICITADO POR LA
DIRECCION DE FISCALIZACION Y CONTROL, SEGUN
OFICIO DFC N°0353-2022.

32,800.00

30,763,523.02

11/11/2022

PAG00372686

PAGO DE VIATICOS A EMPLEADO PERTENECIENTE AL
DEPARTAMENTO DE EVENTOS, QUE ESTUBO EN EL
LEVANTAMIENTO, SUPERVISION DEL MONTAJE Y
DESMONTE DEL TALLER GESTION Y USO DE LAS
ESTADISTICAS E INDICADORES EDUCATIVOS 2022 EN
SANTIAGO DE LOS CABALLEROS DEL 27 AL 28 DE

7,800.00

30,755,723.02

16/11/2022

PAG00373415

VICEMINISTERIO DE PLANIFICACION Y DESARROLLO
EDUCATIVO, QUE PARTICIPO EN LA "CAPACITACION
DE ACTUALIZACION DEL COMPONENTE MODELO DEL
DESEMPENO INSTITUCIONAL EN LOS DISTRITOS”,
QUE SE REALIZO DESDE EL 25 AL 31 DE AGOSTO DEL

29,250.00

30,726,473.02

16/11/2022

PAG00372709

PAGO VIATICOS AL PERSONAL DE EVENTOS POR
LEVANTAMIENTO , SUPERVISION DEL MONTAIE Y
DESMONTE DEL TALLER GESTION Y USO DE LAS
ESTADISTICAS E INDICADORES ECUCATIVOS 2022, EN

7,800.00

30,718,673.02

16/11/2022

PAG00373434

PAGO DE VIATICOS AL PERSONAL DE LA DIRECCION GH

551,800.00

30,166,873.02

18/11/2022

PAG00373428

PEAJE, SOLICITADO POR LA DIRECCION DE GESTION
AMBIENTAL Y DE RIESGOS, PARA LAS REGIONALES Y
EL PERSONAL DE ESTA DIRECCION, LOS MISMO
TIENEN COMO OBJETIVO "TALLER DE SOCIALIZACION
SOBRE LAS FUNCIONES DEL (C-DICE), Y SE
REALIZARAN EN LAS REGIONALES 10, SANTO

218,092.08

29,948,780.94

18/11/2022

PAG00373408

PERSONAL DE LA OFICINA DE GESTION INMOBILIARIA,
PARA LA ACTIVIDAD DE LEVANTAMIENTOS DE
TERRENOS EN EL INTERIOR DEL PAIS RELIAZADOS
DURANTE EL MES DE AGOSTO DEL ANO 2022, SEGUN
OFICIO #OGI 572/2022.

34,450.00

29,914,330.94

22/11/2022

PAG00373739

PAGQ DE VIATICOS Y PEAJE AL PERSONAL DE
VICEMINISTERIO DE PLANIFICACION Y DESARROLLO
EDUCATIVO, QUE SE DESPLAZARAN A LAS
REGIONALES 05,08, Y 15 A REALIZAR, DEL 8 AL 25 DE
NOVIEMBRE 2022, TALLER DE LINEAMIENTOS PARA
LA FORMULACION DEL PLAN OPERATIVO ANUAL
2023 DE CENTRO EDUCATIVOS, OFICIO N°DIAEP 039-

88,200.00

29,826,130.94

25/11/2022

PAGO00373906

PERSONAL QUE ESTA PARTICIPANDO EN LAS RUTAS
DE EVALUACION Y FORMALIZACION DE CONTRATO
DE ALQUILER DE CENTROS EDUCATIVOS, EN LA
REGIONAL 10-00 (DISTRITOS 10-01, 10-02, 10-04, 10-

184,800.00

29,641,330.94

25/11/2022

PAG00373514

ALIMENTACION A LA DIRECCION DE LIQUIDACION ¥
CONCILIACION DE FONDOS, CORRESPONDIENTE A LA
INDUCCION SOBRE EL MANEJO, USO Y LIQUIDACION
DE LOS FONDOS DESCENTRALIZADOS Y OTROS
FONDOS TRANSFERIDOS, LA CUAL SE LLEVARA A
CABO EL MIERCOLES, 9 DE NOVIEMBRE DEL 2022,

43,421.04

29,597,909.90

25/11/2022

PAG00374228

PAGO POR VIATICOS, PASAJES, COMBUSTIBLE Y
PEAJES A LA DIRECCION DE LIQUIDACION Y
CONCILIACION DE FONDOS CORRESPONDIENTE A LA
JORNADA DE MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS DE
LOS ANOS 2021 HASTA JULIO DEL 2022 DE 120
DISTRITOS EDUCATIVOS, A REALIZARSE DESDE EL
LUNES 21 DE NOVIEMBRE HASTA EL 7 DE DICIEMBRE

DEL 2022, SEGUN OFICIO DLCF-0486-2022.

1,177,872.18

28,420,037.72
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25/11/2022

PAG00373236

VIATICOS PARA ACOMPANAR ESTUDIANTES EN
REPRESENTACION DEL MINISTERIO DE EDUCACION
EN OCASION DEL 1ER FORO HEMISFERICO DE
JOVENES EN EL MARCO DE LA REUNION GENERAL DE
LA ORGANIZACION DE ESTADOS AMERICANOS (OEA),
A CELEBRARSE DEL 2 AL 8 DE OCTUBRE DEL 2022, EN
LA CIUDAD DE LIMA, PERU, SOLICITADO POR LA
DIRECCION DE RELACIONES INTERNACIONALES Y LA
UNIDAD MODELO DE LAS NACIONES UNIDAS DEL
MINERD, SEGUN ANEXOS AL OFICIO UMNURD-135-
2022. **TRANSFERIR A CUENTA,

82,500.00

28,337,537.72

28/11/2022

PAG00373571

PAGO DE VIATICOS A LUIS ALBERTO SUERO TECNICO
ADMINISTRATIVO DE LA DIRECCION GENERAL DE
RELACIONES INTERINSTITUCIONALES,
CORRESPONDIENTE A LA VISITA TECNICA AL
POLITECNICO FERNANDO ARTURO DE MERIRO, EN
JARABACOA, DISTRITO 06-03, SEGUN OFICIO
#196/2022.

800.00

28,336,737.72

28/11/2022

PAG00373951

PAGO DE VIATICOS AL PERSONAL DE LA DIRECCION
DE POLICIA ESCOLAR, QUE REALIZARA LAS ENTREGAS
DE LOS UNIFORMES ADQUIRIDOS A TRAVES DEL
PROCESO MINERD-CCC-LPN-2021-0013, A LOS
POLICIAS ESCOLARES QUE PRESTAN SERVICIO EN LAS

912,000.00

27,424,737.72

30/11/2022

COMISION POR MANEJO CUENTA

1,175.00

27,423,562.72

30/11/2022

COMISION BANCO CENTRAL 0.15% SEGUN ESTADO
BANCARIO

33,030.92

s

27,390,531.80

BALANCE AL 30/11/2022

V.

27,390,531.80

Wendy T. Jerez

Preparado por:

Contadora

utorizadd por
Nilson Daniel MoyA Maceo
Director
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. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

EDUCACION

DIRECCION DE CONTABILIDAD
LIBRO BANCO
CUENTA N°010-391680-6

DEL 01 AL 30 DE NOVIEMERE 2022
VALORES EN RD$
ECHA | curmanse. [DEcriRaion] Sl
31/10/2022 BALANCE ANTERIOR (118,176.73)
30/11/2022 COMISION MANEJO DE CUENTA 175.00
BALANCE AL 31/10/2022

Wendy T. Jerez

Contadora

N ,,/’} (118,351.73)
o
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q K ’i(/ i 3/ i
Preparpdo por:

(_/;\thorir do por
|

‘Augusto Salazar
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Aworizado por *o
*
Nilson Daniel Moya Maceo

Director
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